208, 13. *ne O in os ós aequae Vsener. ne uno sono eadem Keil. ne μέλος ἀηδές Buecheler (acute, sed vix recte). ne in <os edes> hos ós édes Goidanich. De ne in 'hos <edes>' [scil. 'pugnos': cf. Plaut. Amph. 309] 'hos édes' cogitat Schoell.*

208, 19. *Cf. Ritschelii Opusc. III p. 376, qui libris de origine l. l. fragmentum tribuebat, quod libris de sermone l. vindicavit Wilmanns assentiente Funaiolio.*

210, 14 sq. *at altitudine<m> ed. Vind. altitudinem cum Wilmannsis Keilioque Funaioli, sed cf. Schoell Act. soc. phil. VI p. 73 adn. de ab altitudine.*

211, 9 sqq. *Cf. ad 44, 19 sq.*

214, 20 sqq. *Cf. Schoell l. s. s. p. 80.*

215, 27. acut<ae coniunct>am Wilmanns (adiunctam Vsener) propter dissensum inter haec verba et sequentia, quae cur ipsa potius a Varrone ab iudicanda sint exponit Schoell l. s. s. p. 44 sq.

216, 20. βουβυλιῶ pro bamborio Wilmanns: sed cf. Thes. l. l. s. v.

217, 19 sq. Verba non tamen . . . evenit a Wilmannsio (et Funaiolio) a Varronianis seiuncta neque recte digesta a Keilio cur et quomodo recte applicentur docet Schoell l. s. s. p. 82.

218, 8. De hoc fragmento Varroni vindicando cf. ad 136, 18: quod etsi Martianus Capella eiusve auctor fortasse potius ex disciplinarum libro I quam ex libris de sermone latino desumpserit, tamen hoc loco adiungere maluimus, praesertim cum talia etiam in his libris docuisse Varronem veri sit simillimum.

219, 14. Verba quae apud grammaticum sequuntur περίοδος dicitur omnis <circuitus> — sic enim cum Wachsmuthio scripsit — . . . versibus, quae seclusis cum Vsenero mediis unde ea quae modum et mensuram habent metra dicta sunt prioribus adiungebat Wilmanns, recte a Varrone abiudicavit Keil.

220, 1. vocaverunt, vel haec appellatio tenebitur cum . . . Graecorum seclusis versus . . . dicatur Wilmanns cum Vsenero; vocaverunt. abusiva autem Keil itemque, sed vero Funaioli. At verba vel haec appellatio cum toto conexu supplementum desiderant quale proposuimus.

221, 1. Verba poetice . . . Homeri om Funaioli: quae tamen ex ratione qua cum Lucilii versibus 338 sqq. (ubi vide Marxium) et cum ipsius Varronis loco ex Parmenone continentur, non videntur eximenda ex conexu qui tot vestigia originis Varronianae quamvis obscurata obliataque servaverit. Ad viti in rotis cf. Buecheler Mus. Rhen. LXII (a. 1907) p. 476.

221, 8. Cf. post Ritschelium Opusc. III p. 384 sq. Leo Herm. XXIV p. 29 adn. — Ceterum fragmenta inde ab hoc usque ad 100 libenter prioribus 64 sqq. adiunxissemus, nisi dubitatio esset de ipso libro (VII? IV?).

221, 13. Verba septenarium . . . reperiuntur propter fragm. 65^{ab} hoc loco omiserunt Wilmanns et Funaioli: etsi praeter alia insequens quoque fragmentum fere desiderat haec praemitti neque alienum a Varrone 'bis in idem'.

222, 3. Fragmentum a prioribus neglectum huc revocavimus.

222, 14. Hoc fragmentum Varroni vindicavit Vsener in relat. acad. Monac. a. 1893 p. 642 sq., qui cum libro de grammatica tribuerit, nos huc adscivimus propter disertum testimonium de numero oratorio in his libris tractato in antecedenti fragmento, quod immerito sprevit Funaioli: neque id impedit locus quo Diomedes habet additamentum posterius insertum.

222, 26. Hoc fragmentum quod huc revocavit Wilmanns ex sequenti confirmavit Vsener Mus. Rhen. XXIV p. 103.

223, 1. De omnibus quae secuntur Varroni atque huic libro — non libro de grammatica — vindicandis rectius quam Lachmann in Lucr. p. 186 eumque ex parte secutus Wilmanns iudicavit Vsener Mus. Rhen. XXIV p. 94 sqq.

102; cf. etiam Keil *GL. VII* p. 9 sq. — Quae locus parallelus (*GL. VII* 28) de cume forma habet dubia una cum loco ex parte maiore desperato Numae in Saliari carmine vix dubitamus quin ad Varronem redeant.

226, 15 sq. *Ad fragmenta 104 sqq. post Wilmannsium* cf. *Vsener l. s. s. p. 102.*

227, 3. Cf. *Lehrsius Herod. scr. III* p. 437, *Ritschelius Opusc. III* p. 358, *Vhlig 'Festschr. z. Karlsr. Philologenvers.' a. 1882* p. 73 et *Dion. Thr. p. LXXVII, Vsener in act. ac. Bavar. a. 1893* p. 601, al.

227, 19. Cf. *praeter alios, velut Vhligium l. s. s. p. 78 et LXXVIII, imprimis Vsener l. s. s. p. 598 sqq., qui altero testimonio principali adhibito ex parte rectius quam Wilmanns locum reconcinnavit.*

228, 8. Cf. *Vsener ibidem* p. 642 adn. 3, qui ex hoc loco a Wilmannσιο omissio dispositionem libri Varroniani recuperari posse monuit.

228, 13. Cf. *idem ibidem.*

229, 12. Cf. *Schoell apud Bertschium 'Cledonii ars gr.' ed. a. 1884* p. 1 et v. post *Wilmannsium Vsener l. s. s. p. 626.*

229, 14. Cf. *Vsener ibidem* p. 642.

229, 15. Cf. *Vsener* p. 624. 641 sq.

230, 16. *Non satis intellegimus, cur alii cum Ritschelio Opusc. III* p. 380 hoc fragmentum libro IV de geometria, alii potius libro V de arithmetica tribuerint: nam geometrica ratio in transcursu commemoratur, ipsum praeceptum metricum est simpliciter.

230, 24. *Vix dubitari potest quin haec ad librum de grammatica redeant cum propter verba praemissa GL. VII 213, 10 (dicendum prius est de arte grammatica quae est videlicet origo et fundamentum liberalium litterarum) tum propter locum parallelum GL. I 421, 4 i. e. ex libri initio, quem maxime illuc spectare demonstravit Vsener.*

231, 4. Cf. *Eyssenhardt in praef. editionis Mart. Cap. p. LII.*

231, 6. *De huius praecepti origine Varroniana ex nomine Tremeli in loco parallelo (v. testim.) firmanda* cf. *Heraeus Arch. XIV* p. 466.

233, 5. *Ad primogenia formam iuxta primigenia hic servatam* cf. *inscriptionem Praenestinam 'Not. d. scavi' a. 1907* p. 686 et in *Schneideri Exemplis 108^a.*

233, 19 sq. *Contra Reitzensteinium, qui hoc ex libro quodam grammatico Varronis derivabat, Buecheler apud Funaiolium monuit devito cum infinitivo illius esse non posse nec placere dubito, unde hic inter falsa posuit 'sententiis' tribuens. At cum fortasse de veto vel adeo de deveto composito cogitare possit tum etiam in reliquis fragmentis grammaticis haud pauca exstant, quae Varronis dicendi usui minime respondeant, cum tamen ipsa sententia et ex parte etiam ipsa verba Varroniana sint nihilominus. Quamquam rem dubiam esse ipsi fatemur.*

233, 23. *Hoc quoque fragmentum cum Wilmannσιο (et Funaiolio) recepimus, etsi dubitari possit, utrum — propter verba per antistoechum — gram-*

matico libro tribuendum sit vel ipsis Quaestionibus Plautinis an alii operi cuiilibet. Itaque vix differt hic locus ab aliis, quales Wilmanns p. 135, 2. 137 sq. suo iure reiecit.

233, 24. *Idem quod de antecedenti de hoc fragmento valet, quod item non improbabiler Quaestionibus Plautinis adscribatur neque tamen minus ex libris de sermone latino vel aliunde repeti possit. Ceterum prosis lectis fragmentis Plautinis addendum post fragm. LXXII in editione maiore, LXXVIII in minore.*

234, 10. *Hoc fragmentum addidit Goetz 'Gött. Gel. Anz.' a. 1908 p. 825. Quamquam fatendum est, Ciceronis demum verbis collatis grammaticam fragmenti rationem apparere. Cf. Pseudophilox. II 21, 37 (anxilites); axillites sunt revera μικρόπτερα.*

234, 14 sqq. *Haec abesse nolimus, cum non modo Wilmanns, sed etiam Reitzenstein l. s. s. persuasum habeant haec ex Varrone magnamque adeo partem ex libro I de l. l. ducta esse. Vbi talia — aliis plerumque verbis — exponere potuisse Varronem non negamus: at non modo non demonstrari, sed ne divinari quidem posse contendimus aut cum hoc aut cum aliis libris grammaticis Varronis artiozem rationem intercedere, quamvis singula plus minusve convenient (cf. etiam Funaioli p. 186 sq.).*

240, 17. *De verbis aut per abusionem, ut cum horreum dicimus et ibi triticum conditur post nominatum a Wilmannsio receptis, cf. Reitzenstein l. s. s. p. 74.*

241, 11. *Cum via aut a vi pedum derivetur aut quod pedibus itinerantium flexuosa i. e. vieta sit terra, trita priore loco otiosum est.*